
Il Presidente

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di 

statistica”, ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive 

modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, 

con il quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto 

nazionale di statistica”;

Visto il decreto legislativo n. 218 del 25 novembre 2016;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 

deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 

CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 

nella seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con 

deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto l’Allegato 1 alla deliberazione del Consiglio n. 11 del 9 giugno 2021, in 

vigore dal 1° settembre 2021;

Viste le deliberazioni DOP/347/2021 e DOP/346/2021 del 21 aprile 2021, 

con le quali sono state indette due procedure selettive per titoli ed esame, ai sensi 

dell’articolo 22, comma 15 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, e s.m.i., 

finalizzate alla progressione verticale tra le aree e riservate al personale di ruolo, 

rispettivamente per 16 posti di Ricercatore III livello professionale (cod. ART22-

RIC-2021) e 11 posti di Tecnologo III livello professionale (cod. ART22-TEC-2021);

Visto il “Secondo Aggiornamento al Piano triennale di fabbisogno del 

personale” per il triennio 2021-2023, deliberato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 19 luglio 2021, nel quale l’ammontare dei posti dei concorsi pubblici di 

III livello professionale da bandire nel 2022 è incrementato di complessive 21 

unità, da 79 a 100; 

Considerato che ai sensi del suddetto art. 22, comma 15, ciò comporta il 

conseguente incremento di 3 unità tra i posti messi a bando con le procedure 

selettive citate;



Il Presidente

2

Rilevato che per la procedura ART22-TEC-2021 è pervenuto un numero di 

candidature sensibilmente superiore rispetto quelle per la procedura ART22-RIC-

2021;

Considerato che le commissioni incaricate di valutare le candidature 

pervenute non hanno ancora terminato i propri lavori;

Ritenuto pertanto opportuno incrementare i posti disponibili per la suddetta 

procedura ART22-TEC-2021

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa, sono elevati da 11 a 14 i posti messi 

a bando dalla procedura selettiva per Tecnologo III livello professionale (cod. 

ART22-TEC-2021) di cui alla deliberazione DOP/346/2021 del 21 aprile 2021.

      Il Presidente

      Prof. Gian Carlo Blangiardo 

%firma%-1


		2022-01-26T15:51:45+0100
	Gian Carlo Blangiardo
	 


		2022-01-26T16:04:13+0000
	Firma applicativa


		2022-01-26T16:04:13+0000
	Firma applicativa




